
Nº 234, terça-feira, 2 de dezembro de 200811 6 3ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2008

Em relação à Tomada de preços nº 014/2008, que tem por objeto
Obra de Adaptação do Imóvel Para Instalação da AC Santa Amélia-
PR, informamos que a empresa PARANÁ ENGENHARIA LTDA foi

considerada vencedora com a proposta de R$ 113.868,12 (Cento e
reze mil oitocentos e sessenta e oito reais e doze centavos).

EDILSON LOURENÇO
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

BRITO SMART EXPRESS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE LTDA ME - Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
185/2007. Assinatura: 03/10/2008. Objeto: Prorrogação do período de
vigência do referido contrato, por mais 12 (doze) meses, contados de
03/10/2008 até 03/10/2009. O valor global para esta vigência é de R$
69.999,99 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos).

RENARAPH COMERCIAL LTDA - Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 175/2008. Assinatura: 28/11/2008. Objeto: Incluir 70 (se-
tenta) camisas ao contrato, conforme descrição e local de entrega
relacionados no Anexo I do Termo Aditivo. Vigência: a partir da
assinatura. O valor global para esta vigência passa a ser de R$
31.685,60 (trinta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e ses-
senta centavos).

01)Elshaday Transportes Limpeza e Locação de Veículos Ltda. - 10°
Termo Aditivo - Contrato 112/2004 - Assinatura: 28/11/2008 - Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 06 (seis) meses a
partir de 07/12/2008 a 07/06/2009.

EDITAL Nº 518/2008
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional do Rio de Janeiro, faz saber que, de
acordo com o disposto no Art. 37, III, da Constituição Federal, estará
prorrogando por mais 01 (um) ano a validade do Concurso Público
objeto do Edital de abertura nº 433/07, publicado no Diário Oficial do
dia 27 de setembro de 2007, páginas 92 a 97, realizado no dia 25 de
novembro de 2007, para os cargos de Auxiliar de Enfermagem do
Trabalho Júnior, Técnico Industrial Pleno (Eletrônica), Técnico In-
dustrial Pleno (Mecânica), Técnico Industrial Pleno (Telecomunica-
ções), Técnico em Segurança do Trabalho Júnior, Administrador Jú-
nior, Contador Júnior, Pedagogo Pleno, Economista Júnior, Enfer-
meiro do Trabalho Júnior, Engenheiro Pleno (Mecânico), Engenheiro
Pleno (Eletrônico), Engenheiro Pleno (Telecomunicação), Engenheiro
de Segurança do Trabalho Júnior na Cidade do Rio de Janeiro e que
teve seu resultado publicado no Diário Oficial da União do dia 18 de
dezembro de 2007, Seção 3, páginas 123 a 127.

MARCOS DA SILVA ESTEVES
Presidente Regional da Comissão Organizadora

DIRETORIA REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº92/2007 de pres-
tação serviço de lavagem e polimento de veículos da frota própria e
alugada da ECT na DR/RN; OBJETO DO TERMO ADITIVO: Pror-
rogar o contrato por dose meses; CONTRATADA: S.M. Gosson -
ME; VALOR DO ADITAMENTO: R$16.008,84 (dezesseis mil oito
reais e oitenta centavos); DATA DA ASSINATURA: 17/09/2008;
VIGÊNCIA: 18/09/2009.

DIRETORIA REGIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 430/2008

1)Contrato nº. 430/2008; Objeto: transporte rodoviário de cargas in-
termunicipais/RS; Contratado: Edílson Mariano Ferrazza & Cia Ltda.;
Valor global: R$ 341.760,84; Data da Assinatura: 19/11/2008; Vi-
gência: 06 meses (19/11/08 a 18/05/09); Origem: Porto Alegre/RS.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1)Segundo Termo Aditivo nº. 0461/08, referente ao Contrato nº.
497/06; Objeto: Transporte de malas Postais LTU 283/RS Contratada
Estrela Transportes Ltda.; Vigência: 12 meses (02/12/08 a 01/12/09);
Valor Global:
R$ 50.502,85;

2) Décimo - Segundo Termo Aditivo nº. 0465/08, referente ao Con-
trato nº.155/04; Objeto: transporte de Malas Postais; Contratada:
Transportes Stelmach Ltda. Vigência: 06 meses (08/12/08 a
07/06/09); Valor Global R$ 92.635,96;

3) Primeiro Termo Aditivo nº. 0498/08, referente ao Contrato
nº.439/07; Objeto: locação de veículos para atividades operacionais;
Contratada: Locadora de Veículos Santa Cruz Ltda. Vigência: 12
meses (08/12/08 a 07/12/09); Valor Global R$ 14.226,84;

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2008

OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com apli-
cação de peças e acessórios em motocicletas da marca Suzuki, con-
forme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos,
com recebimento das propostas no endereço www.licitacoes-
e.com.br.Limite do acolhimento das propostas: até às 09h do dia
17/12/2008. Abertura das propostas: em 17/12/2008 às 09h. Início da
disputa de preços: às 09:30h do dia 17/12/2008. O edital poderá ser
obtido pelos interessados, através do endereço eletrônico, www.cor-
reios.com.br. Mais informações pelo telefone/fax: (51)3220 8729 e
3220 8988 ou pelo e-mail: licitacoes-rs@correios.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2008

Objeto: Locação de máquinas copiadoras de porte médio, conforme
especificações e condições constantes no Edital e seus anexos, com
data de recebimento das propostas no endereço www.licitacoes-
e.com.br, a partir de 03/12/2008. Limite do acolhimento das pro-
postas: até as 9 horas do dia 15/12/2008. Abertura das propostas: em
15/12/2008 às 9 horas. Início da disputa de preços: às 9:30 horas do
dia 15/12/2008. O edital poderá ser obtido pelos interessados, através
do endereço eletrônico, www.correios.com.br. Mais informações pelo
telefone/fax: (51)3220 8729 e 3220 8988 ou pelo e-mail: licitacoes-
r s @ c o r r e i o s . c o m . b r.

ACÁCIO JOSÉ C. DA COSTA
Pregoeiro

4)Contrato de Locação Nº 56/2008; OBJETO: Locação de imóvel,
situado à rua São José, 120, cidade de Itapiranga no estado de Santa
Catarina com área construída de 80,00 m2, onde será instalada a AC-
ITAPIRANGA/SC; CONTRATADA: SR. Telmo Nelmi Muller; VA-

LOR GLOBAL: R$ 84.000,00; DATA DA ASSINATURA:
10/11/2008; VIGÊNCIA: 01/12/2008 até 01/12/2013; ORIGEM: Dis-
pensa de Licitação Nº 801017;

1) SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 222/2005; De
prestação de serviços telefônico móvel pessoal; OBJETO DO TER-
MO ADITIVO: Alterar o item 4.1, com acréscimo de 9,09% referente
a inclusão de dez novos aparelhos e alterar os subitens 1.2 e 1.3 do
item 1; CONTRATADA: VIVO S/A; DATA DA ASSINATURA:
13/10/2008; VIGÊNCIA: A partir de 20/10/2008;

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2008

OBJETO: Contratação de serviços de reforma e adaptações a serem
executados no imóvel onde está instalada a unidade AC São Bento do
Sul, no Município de São Bento do Sul, da Diretoria Regional de
Santa Catarina; EMPRESAS HABILITADAS: DEF Construtora e
Incorporadora Ltda e Infra Engenharia Ltda - EPP.

JORGE ALEXANDRE NIEDERAUER RAMOS
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO INTERIOR

EDITAL Nº 519/2008
RETIFICAÇÃO APROVADOS

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de São Paulo Interior, com re-
ferência ao edital nº 365/2008, publicado no Diário Oficial da União
do dia 09/09/2008, páginas 85 a 87, que trata da relação de aprovados
do concurso público, objeto do edital de abertura nº 206/2008, pu-
blicado no Diário Oficial da União do dia 16/05/2008, Seção 3,
páginas 91 a 95, destinado a selecionar candidatos para os cargos de
Atendente Comercial I e Técnico Administrativo Júnior, realizado no
dia 10/08/2008, torna público a retificação da relação de aprovados
para o cargo de Atendente Comercial I, por motivo de alteração no
gabarito das seguintes questões: Questões 02, 03, 13, 15 e 18: Anu-
ladas. Esclarecemos que a convocação dos candidatos aprovados será
realizada de acordo com as necessidades da empresa, sendo os can-
didatos chamados nos termos do edital do presente concurso.

Atendente Comercial I - Adamantina
Inscrição, Nome, Nota Final, Classificação
10902, Cléia De Andrade Dos Santos, 65,208, 5 /11070,

Ernesto Mitsuo Kamei, 63,541, 6 /10908, Janaina Alves Schimidt
Amorim, 65,416, 4 /11078, Luci Mara Panisa, 70,000 3 /11085, Mar-
co Antonio Belem Tassinari, 70,417, 2 /10901, Marcus Vinicius Da
Silva, 82,082, 1 /11176, Marisa Forato, 62.916, 7 /11051, Rafael
Algusto Gomes Meirelles, 55,625 8 /

Atendente Comercial I - Andradina
Inscrição, Nome, Nota Final, Classificação
11352, Graziella Cristina Eleodoro, 66,667, 3 /11322, Ga-

briel Fernando Soares Santos, 64,791, 5 /11345, Hadames Kuzmins-
kas, 71,458, 1 /11378, Nilcelene Cristina Darroz, 66,667, 4 /11554,
Priscila Da Silva Sobrinho, 62,500, 7 /11338, Renato De Souza Silva,
62,708, 6 /11586, Ricardo Afonso Vieira, 69,583, 2 /

Atendente Comercial I - Araçatuba
Inscrição, Nome, Nota Final, Classificação
12182, Adauto Cesar Contel, 60,625, 11 /12338, André Luís

Campos Guerra, 71,041, 3 /12345, André Luiz Gonçalves De Morais,
64,791, 6 /11863, Débora Fazolo, 63,333, 9 /12273, Edgar Carlos
Martins Colombo Junior, 66,875, 4 /11933, Eliane Bezerra Colado,
59,375, 13 /11816, Fernando Henrique Mercado Celice, 71,250, 2
/11782, Gustavo Rodrigues Marques, 64,583, 8 /12154, João Zeferino
Junior, 78,541, 1 /11949, Layane Nayara Requenha, 65,833, 5 /11751,
Mariana Pereira Do Rego, 64,791, 7 /11975, Rodrigo Silva Da Cunha,
60,416, 12 /11836, Silvia Regina G. Rodrigues, 53,541, 14 /11951,
Thais De Toledo Morelli, 62,500, 10 /

Atendente Comercial I - Assis
Inscrição, Nome, Nota Final, Classificação
18019, Adauto Matuzaki, 63,750, 15 /18046, Adriano Julio

Moreira, 63,958, 14 /17943, Camila Correa Da Costa E Silva, 70,208,
11 /18170, Cláudio Roberto Vlasic Bajtalo, 71,666, 10 /18277, Cris-
tiane Castilho, 75,625, 4 /17999, David Ferreira Moraes, 58,125, 19
/17989, Debora Cristina Januario, 75,208, 5 /18078, Denize Dos San-
tos Gomes, 74,791, 6 /17904, Elisandra De Paiva, 62,500, 18 /18265,
Fernando Laiola, 68,125, 12 /18240, Guilherme De Cleva Farto,
74,583, 7 /18233, Luciano Alves Rodrigues Dos Santos, 74,166, 8
/18048, Matheus Abilio Da Silva, 90,417, 1 /17926, Priscila Maria De
Andrade Camargo, 81,250, 3 /17979, Renato Martins De Oliveira,
63,541, 16 /17907, Rogerio Endrigo Amancio Da Silva, 73,333, 9
/18047, Susane Sofia Ludovico, 63,541, 17 /18269, Titoshi Miura,
64,166, 13 /18050, Vânia Rosely Payrts, 82,291, 2 /

Atendente Comercial I - Auriflama
Inscrição, Nome, Nota Final, Classificação
13374, Daila Barbera, 62,500, 5 /13595, Felipe Cavassan

Nogueira, 75,000, 1 /13482, Fernando Mazero Haupt, 61,041, 6
/13526, Fernando Ondei Thomazin, 67,083, 4 /13488, José Antonio
Guilhermino Junior, 54,791, 8 /13254, José Raimundo Gomes Junior,
71,875, 2 /13424, Lucio Joao Almicci Junior, 56,041, 7 /13657, Luiz
Antônio Leopoldino, 70,208, 3 /

DIRETORIA REGIONAL DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2008

01) Contrato Nº 133/2008; OBJETO: Patrocínio concedido pela ECT
a masterprom eventos e marketing ltda; CONTRATADA: MASTER-
PROM EVENTOS E MARKETING LTDA; VALOR GLOBAL: R$
7.000,00; DATA DA ASSINATURA: 15/09/2008; VIGÊNCIA:
15/09/2008 À 15/09/2009; ORIGEM: Oriundo do processo de ine-
xigibilidade de licitação 7000007/2007;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2008

02) Contrato Nº 158/2008; OBJETO: Prestação de serviço de ur-
gência médica em área protegida na Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos; CONTRATADA: SOS UNIMED- SERVIÇOS DE UR-
GÊNCIA MÉDICA MÓVEL DA UNIMED; VALOR GLOBAL: R$
8.400,00; DATA DA ASSINATURA: 10/10/2008; VIGÊNCIA:
13/10/2008 À 13/09/2009; ORIGEM: Dispensa de licitação
n°8000846/2008;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2008

03) Contrato Nº 166/2008; OBJETO: Aquisição de combustíveis e
óleos lubrificantes; CONTRATADA: POSTO PARISENTI LTDA;
VALOR GLOBAL: R$ 77.746,94; DATA DA ASSINATURA:
28/10/2008; VIGÊNCIA: 26/11/2008 À 26/11/2009; ORIGEM: Pre-
gão Eletrônico Nº 8000109/2008;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2008

04) Contrato Nº 162/2008; OBJETO: Aquisição de combustíveis e
óleos lubrificantes; CONTRATADA:POSTO ZIMMERMANN LT-
DA; VALOR GLOBAL: R$ 21.694,09; DATA DA ASSINATURA:
27/10/2008; VIGÊNCIA: 04/12/2008 À 04/12/2009; ORIGEM: Pre-
gão Eletrônico n°8000093/2008;

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1)Contrato de Locação Nº 36/2008; OBJETO: Locação de imóvel,
situado à rua Emílio Landmann, 356-Bairro Aventureiro, Santa Ca-
tarina com área construída de 82,12 m2, onde será instalada a ACCI-
AVENTUREIRO/SC; CONTRATADA: SR. Célio D´Avila; VALOR

GLOBAL: R$ 147.816,00; DATA DA ASSINATURA: 01/10/2008;
VIGÊNCIA: 01/10/2008 até 01/10/2018; ORIGEM: Dispensa de Li-
citação Nº 8000751;

2)Contrato de Locação Nº 55/2008; OBJETO: Locação de imóvel,
situado à rua XV de novembro, 305- sala 03,no estado de Santa
Catarina com área construída de 178,61 m2, onde será instalada a
AC- ORLEANS/SC; CONTRATADA: SR. Adilson Damásio Car-
doso; VALOR GLOBAL: R$ 67.475,88; DATA DA ASSINATURA:
01/08/2008; VIGÊNCIA: 01/08/2008 até 01/08/2011; ORIGEM: Dis-
pensa de Licitação Nº 8000949;

3) Contrato de Locação Nº 107/2006; OBJETO: Locação de imóvel,
situado à Rua Pedro Werner, sn, no estado de Santa Catarina com
área construída de 760,00 m2, onde será instalada a CDD- BRUS-
QUE/SC; CONTRATADA: SR. Guilherme Hort e acréscimo de uma
área de 141,36 m/2 com acréscimo de R$ 680,00 mensais; DATA DA
ASSINATURA: 01/09/2008; VIGÊNCIA: 01/09/2008 até 01/09/2011;
ORIGEM: Locação de imóvel;




